

Protokół Nr 76/2014

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 7 lipca 2014 roku w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zasady przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego.
2. Zasady wydawania "Kart Parkingowych" po 1 lipca 2014r.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Zasady przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego

Informacje na temat zasad przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego przedstawił Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Poinformował między innymi, że od dnia 1 stycznia 2013r. zmienione zostały zasady przyznawania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego oraz wprowadzono nowe świadczenie – specjalny zasiłek opiekuńczy.

Osoby, które nabyły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego przed dniem 1 stycznia 2013r. zachowały prawo do tego świadczenia do 30 czerwca 2013 r. Od 1 lipca 2013 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego wygasło z mocy ustawy.

Osoby, te od 1 lipca mogły ubiegać się o przyznanie:

- specjalnego zasiłku opiekuńczego lub
- świadczenia pielęgnacyjnego na zasadach obowiązujących od 1 stycznia 2013 r.

Na skutek nowelizacji przepisów część osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne na podstawie ostatecznych i bezterminowych decyzji administracyjnych utraciło prawo do tego świadczenia z dniem 30 czerwca 2013 r. i od 1 lipca 2013 r. nie mogło nabyć uprawnień, ponieważ zmodyfikowane ustawą zmieniającą przesłanki nabywania świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego wyłączyły je z kręgu osób uprawnionych. Rozwiązanie to spotkało się ze sprzeciwem świadczeniobiorców, którzy zaskarżyli ustawę do Trybunału Konstytucyjnego. Trybunał Konstytucyjny w dniu 5 grudnia 2013 r. uznał, że art. 11 ust 1 i 3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw, rozstrzygający o wygaszeniu prawa do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. jest niezgodny z Konstytucją i zobowiązał ustawodawcę do zmiany ustawy w tym zakresie.

W dniu 15 maja 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. Ustawa ta realizuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego i wprowadza kolejne świadczenie: zasiłek dla opiekunów w wysokości 520 zł miesięcznie. W ramach tego świadczenia mają być wypłacone zarówno bieżące, jak i zaległe środki (wraz z ustawowymi odsetkami) tym opiekunom, którzy do 30 czerwca 2013 r. spełniali warunki do otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego, określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych w brzmieniu z 31 grudnia 2012 r. Następnie szczegółowo omówił warunki nabywania ww. świadczeń – zgodnie z informacją pisemną stanowiącą załącznik do protokołu.
Do przedstawionej informacji członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Ad. 2

Zasady wydawania "Kart Parkingowych" po 1 lipca 2014r.

Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych przedstawił zasady wydawania "Kart Parkingowych" po 1 lipca 2014r.

Poinformował, że od 1 lipca 2014 r. zmianie ulegają zasady wydawania kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych i placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją osób niepełnosprawnych. Od 1 lipca organem wydającym kartę parkingową staje się przewodniczący powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności. Karty parkingowe wydane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują ważność do dnia określonego jako data ważności karty, nie dłużej niż do 30 listopada 2014r. Od 1 lipca karta parkingowa będzie wydawana wyłącznie osobie niepełnosprawnej zaliczanej do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności mającej znacznie ograniczone możliwości poruszania się oraz osobie niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia mającej znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. Od 1 lipca 2014r. karta parkingowa wydawana jest wyłącznie na czas określony. Karta wydawana jest na okres ważności orzeczenia jednak nie dłużej niż na okres 5 lat.. Opłata za wydanie karty parkingowej wynosi 21 zł.

Informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Ad. 3.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Przewodniczący poprosił o zapoznanie się z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.10 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:
Krystyna Sitek